PRI.S I AÇÃO SLI2VIÇOS DE 
ASS1rSS0121A AMf31C1\11AL 

12,000 Serviço 6.783,33 57.399,96 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de PS 57.399,96 (cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos) 

1 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A análise inicial do parcelamento do objeto, no contexto da prestação de serviços 
de assessoria ambiental para o município de Tamboril, visa ampliar a competitividade,